
UCHWAŁA NR LXX/422/24 

RADY GMINY MARCINOWICE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu na dofinansowanie 

zadania: „Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej  

nr 2899D w miejscowości Strzelce” 

 

Na podstawie art. 10 ust 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.), Rada 

Gminy Marcinowice uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  Udziela się z budżetu Gminy Marcinowice pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa wyniesionego przejścia dla 

pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 2899D w miejscowości Strzelce”  w kwocie 36 000,00 

zł (słownie: trzydzieści sześć tysięcy złotych 00/100). 

 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Marcinowice na 2024 rok.  

 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczania środków określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą 
Marcinowice a Powiatem Świdnickim. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marcinowice. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr LXX/422/24 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

 

               Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa pieszych poruszających się wzdłuż drogi 

powiatowej nr 2899D w miejscowości Strzelce Gmina Marcinowice wychodzi z inicjatywą 
dotyczącą sfinansowania wkładu własnego budowy wyniesionego przejścia dla pieszych 

zlokalizowanego w ciągu ww. drogi powiatowej we własnym zakresie i ze środków 

finansowych w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

                W związku z faktem, że budowa wyniesionego przejścia dla pieszych przy drodze 

powiatowej jest zadaniem własnym Powiatu Świdnickiego, konieczne jest podjęcie uchwały 

zezwalającej na udzielenie pomocy finansowej, w formie dotacji celowej przez Gminę 
Marcinowice, zadań z zakresu właściwości Powiatu Świdnickiego wykonywanych przez 

Służbę Drogową Powiatu Świdnickiego.  

               Mając na uwadze powyższe przesłanki podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


